ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета депутатов

Курчатовского района

от 13.04.2022 № 33/1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
второго созыва

РЕШЕНИЕ

 от                   №

ПРОЕКТ

О внесении изменений и дополнений в

Устав Курчатовского района города

Челябинска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев

протест заместителя прокурора Курчатовского района города Челябинска от 17.12.2021 №

23-2021(АБ № 069140) на Устав Курчатовского района города Челябинска

Совет депутатов Курчатовского района второго созыва

Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в Устав Курчатовского района города Челябинска следующие изменения:

1) в статье 36 «Порядок подготовки, опубликования (обнародования) и

вступления в силу правовых актов органов местного самоуправления и должностных

лиц местного самоуправления»:

пункт 11 исключить;

абзацы 2,3 пункта 16 исключить;

дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17. Официальным опубликованием муниципального правового акта Курчатовского

района или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,

считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании,

определяемом в соответствии с действующим законодательством на основании

гражданско-правового договора или муниципального контракта.

Для официального опубликования муниципальных правовых актов Курчатовского

района и соглашений органы местного самоуправления Курчатовского района вправе также

использовать сетевые издания, определенные решением Совета депутатов Курчатовского

района.

Для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов

Курчатовского района также используется портал Минюста России «Нормативные

правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф,

регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае

опубликования (обнародования) полного текста муниципального правового акта на

указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в печатном

издании могут не приводиться.

Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов

Курчатовского района города Челябинска, соглашений, заключаемых между органами

местного самоуправления Курчатовского района, устанавливается решением Совета

депутатов Курчатовского района.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средстве массовой

информации газете «Вечерний Челябинск», на информационных стендах, после его

государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального

органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования) в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Совета депутатов

Курчатовского района

В.Г. Давлетханова

Глава Курчатовского района  С.В. Антипов